
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

                                            

от 09 января 2020 г.                                     № 1 

 

г. Мурманск 

 

Об утверждении государственных заданий государственным областным 

учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Мурманской 

области является учредителем, на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Мурманской области от 11.09.2015 

№ 392-ПП «О формировании государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 

областных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

государственного задания», п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу государственные 

задания государственным областным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Мурманской области является учредителем, на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям к 

настоящему приказу: 

 Государственное областное бюджетное учреждение культуры 

«Мурманская государственная областная универсальная научная библиотека» 

(приложение № 1); 

 Государственное областное бюджетное учреждение культуры 

«Мурманская областная детско-юношеская библиотека» (приложение № 2); 

 Государственное областное бюджетное учреждение культуры 

«Мурманская государственная областная специальная библиотека для слепых и 

слабовидящих» (приложение № 3); 

  Государственное областное автономное учреждение культуры 

«Мурманский областной краеведческий музей» (приложение № 4); 

 Государственное областное автономное учреждение культуры 

«Мурманский областной художественный музей» (приложение № 5); 

 Государственное областное автономное учреждение культуры 

«Мурманский областной драматический театр» (приложение № 6); 



2 

— Государственное  областное  автономное  учреждение  культуры  
«Мурманский  областной  театр  кукол » (приложение  N 7); 

— Государственное  областное  автономное  учреждение  культуры  
«Мурманская  областная  филармония » (приложение  М  8); 

— Государственное  областное  автономное  учреждение  культуры  
«Мурманский  областной  Дворец  культуры  и  народного  творчества  
им .С .М .Кирова» (приложение  N 9); 

— Государственное 	областное 	бюджетное 	профессиональное  
образовательное  учреждение  «Мурманский  колледж  искусств» (приложение  
N 10); 

— Государственное  областное  бюджетное  учреждение  «Центр  по  
обслуживанию  областных  учреждений  культуры » (приложение  N 11). 

2. Руководителям  подведомственных  учреждений , указанных  в  пункте  1 
настоящего  приказа , обеспечить : 

— выполнение  утвержденных  государственных  заданий ; 
— разместить  государственные  задания  на  официальном  сайте  в  сети  

Интернет  www.bиs.gov.rи . 
З . Управлению  развития  сферы  культуры  и  искусства  Министерства  

культуры  Мурманской  области  обеспечить  выполнение  подведомственными  
учреждениями  государственных  заданий . 

4. Сектору  бухгалтерского  учета , отчетности  и  ревизий  управления  
финансово -правового  обеспечения  Министерства  культуры  Мурманской  
области  обеспечить  заключение  с  подведомственными  учреждениями , 
указанными  в  пункте  1 настоящего  приказа , Соглашений  о  порядке  и  условиях  
предоставления  субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения  
государственного  задания  на  оказание  государственных  услуг  (выполнение  
работ ). 

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой : 

Министр 

	 ~q 
	

Е .В . Гоман  


